Соглашение

о взаимодействии по вопросам защиты прав и законных интересов инвалидов, по

принятию мер для обеспечения беспрепятственного  доступа инвалидов к месту

предоставления муниципальных услуг

г. Череповец                                                                                                             01.09.2019

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 33»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик МАОУ «СОШ №

33», в лице директора Закировой Марины Борисовны, действующего на основании Устава,

с одной стороны, и Череповецкая городская общественная организация инвалидов

"Ареопаг" (далее по тексту общество) в лице председателя правления Аксенова Александра

Павловича с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами, исходя из взаимной

обязанности защищать права и законные интересы инвалидов, а также в соответствии со

ст.15 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов

в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», придавая важное значение

использованию в этих целях всех предоставленных им правовых и организационных

ресурсов, принимая во внимание необходимость соблюдения прав инвалидов, на

безвозмездной основе согласились о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон по вопросам защиты

прав и законных интересов инвалидов, по принятию мер для обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальных услуг,

предоставляемых Заказчиком, либо обеспечение предоставления необходимых услуг по

месту жительства инвалида, а также в дистанционном режиме.

Статья 2. Формы взаимодействия

В целях обеспечения гарантий государственной защиты прав инвалидов, их соблюдения и

уважения государственными органами, органами местного самоуправления и

должностными лицами Стороны используют следующие формы взаимодействия:

1. По вопросу предоставления муниципальных услуг инвалид может обратиться

«Заказчик  МАОУ СОШ № 33» по телефонам: директор школы 29 57 53; секретарь 29 54

61.

2. «Заказчик  МАОУ СОШ № 33» принимает обращение от Общества о

необходимости   предоставления требуемой муниципальной услуги.

«Заказчик  МАОУ СОШ № 33»  рассматривает обращение Общества и определяет порядок

выполнения мероприятий по обращению и сообщает Обществу фамилию, имя, отчество

педагога, ответственного за предоставление муниципальной услуги; номер контактного

телефона.

3. По устному заявлению инвалида (и (или) телефонному звонку), не имеющего

возможности самостоятельно обратиться в МАОУ «СОШ № 33» с заявлением о

предоставлении муниципальной услуги, специалисты «Заказчик  МАОУ СОШ № 33» в

течение трех  рабочих дней со дня обращения осуществляют выход по месту проживания,

либо месту нахождения инвалида.

4. При обращении инвалида в общественную организацию инвалидов специалист общества

разъясняет инвалидам информацию о формах обращения инвалидов в МАОУ «СОШ № 33»,

предусмотренных настоящим соглашением.

5. Специалист общественной организации инвалидов по просьбе инвалида может

обратиться в МАОУ «СОШ № 33» по вопросу предоставления инвалиду муниципальной

услуги.

6. В целях реализации настоящего Соглашения по согласованию Сторон могут быть

использованы другие, не противоречащие законодательству Российской Федерации формы

взаимодействия по вопросам защиты прав и законных интересов инвалидов

Статья 3. Вступление в силу и прекращение действия Соглашения

Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу после его

подписания Сторонами с 01.09.2019 года.